2025年４月18日

各 位

監査役候補者の選任および監査役の辞任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、社外監査役１名選任の議案を2025年５月23日開催予定の

第40回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新任監査役候補者の選任について

（１）氏名および略歴

氏名（生年月日） 略 歴

渋佐 寿彦

（1981年12月22日）

2003年 新日本監査法人（現：EY新日本有限責任監査法人）入所

2007年 独立開業

2008年 虎ノ門有限責任監査法人設立 理事長 代表社員（現任）

2011年 株式会社虎ノ門会計 代表取締役（現任）

2019年 相馬ガスホールディングス株式会社（現：株式会社グリージョン）

代表取締役社長（現任）

2021年 株式会社バイオマスレジン福島（現：株式会社ライスレジン）設立

代表取締役CEO/CFO（現任）

（重要な兼職の状況）

虎ノ門有限責任監査法人 理事長 代表社員

株式会社虎ノ門会計 代表取締役

株式会社グリージョン 代表取締役社長

相馬ガス株式会社 代表取締役

株式会社ライスレジン 代表取締役CEO/CFO

日本公認会計士協会 常務理事

一般社団法人M&A支援機関協会 理事

一般社団法人サステナビリティマネジメント＆アシュアランス機構 理事

一般社団法人生成AI活用普及協会 監事

（２）選任の理由

渋佐寿彦氏は、公認会計士および税理士として企業会計に精通しており、また、企業経営

者としての豊富な経験を有していることから、専門的見地ならびに経営に関する高い見識を

当社グループの監査体制に生かしていただけるものと考え、新たに社外監査役の選任をお願

いするものであります。

なお同氏は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、選任が承認

された場合、独立役員として同取引所へ届け出る予定であります。

（３）就任予定日

2025年５月23日

上 場 会 社 名  株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 天坊 真彦

       （コード番号：４７１４  東証プライム）

問 合 せ 先  取締役副社長（CFO） 久米 正明

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

２．監査役の辞任

（１）辞任する社外監査役

阿部 一博

（２）辞任理由

当社社外監査役である阿部氏は、10年以上にわたり監査役として当社の経営監視に貢献して

まいりましたが、このたび一定の区切りをつけるべく、監査役を辞任することとなりました。

なお、今後は顧問として、これまでの監査役としての豊富な経験を活かし、引き続き当社の

発展に貢献していただく予定です。

（３）辞任予定日

2025年５月23日
以 上